АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

        05.06.2017                         с. Староюрьево                                           №132-р

О  проведении месячника  безопасности на водных объектах

Староюрьевского района.

В соответствии с постановлением администрации области от 01.12.2016

№1384 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах Тамбовской области на 2017 год»:

1. Провести с 01.06.2017 по 30.06.2017 месячник безопасности на водных

объектах Староюрьевского района.

2. Утвердить План проведения месячника безопасности на водных

объектах Староюрьевского района согласно приложению.

 3. Результаты проведения месячника  безопасности на водных объектах

района рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

района.

3. Разместить (опубликовать) настоящее распоряжение на сайте

(Тамбовский областной портал) информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации района Короткова В.Ф.

Глава  района                                                                                   С.А. Чиркин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

http://www.top68.ru/

распоряжением администрации района

от  05.06.2017  №132-р

План

проведения месячника безопасности на водных объектах Староюрьевского

района

Наименование

мероприятий

Сроки выполнения

мероприятий

Ответственные за

исполнение

Завершить техническое

освидетельствование

пляжей на водных

объектах района

до 15.06.2017 Главы сельсоветов

(по согласованию)

Принять меры для

организации

спасательных постов в

местах массового отдыха

населения

до

 15.06.2017

Главы сельсоветов

(по согласованию)

Принять меры по

усилению

профилактической,

агитационно-

пропагандистской и

разъяснительной работы

среди населения района

В течение

проведения

месячника

Главы сельсоветов

(по согласованию)

Организовать

взаимодействие со

средствами массовой

информации по

своевременному

информированию

населения об обстановке

на водных объектах

района

В течение

проведения

месячника

Главы сельсоветов

(по согласованию)

Провести сходы

населения по мерам

безопасности на водных

объектах

В течение

проведения

месячника

Главы сельсоветов

(по согласованию)

Проводить мониторинг

состояния безопасности

людей на водных

объектах района

В течение купального

сезона

Начальник отдела по делам

ГО,ЧС администрации

района